РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСАКЛЫ

РЕШЕНИЕ
от 20 октября 2022 года № 110

Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023 год»

     В соответствие со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 2 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области,

     РЕШИЛО:
1. Утвердить «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023 год».
2. Опубликовать настоящее решение в «Официальном вестнике сельского поселения Исаклы».
         3.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                            В.А.Егорова

Глава сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                              И.А. Гулин

              Приложение
к решению Собрания представителей
сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский Самарской области
                                                                                                                    от 20.10.2022 г. № 110

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области  на 2023 год

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области

Основной целью реализации «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023 год» (далее     - программа приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечение планомерности процесса приватизации, а также увеличение поступлений в бюджет сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области в соответствующем периоде.
Приватизация в 2023 году будет направлена в первую очередь на решение следующих задач:
- оптимизация структуры муниципальной собственности и повышение эффективности использования муниципального имущества сельского поселения;
- формирование доходов местного бюджета и стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор  сельского поселения;
- сокращение состава имущества, не соответствующего выполнению задач органов местного самоуправления.
Основным принципом приватизации муниципального имущества сельского поселения в 2023 году станет обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта.
В соответствии с программой приватизации 2023 года планируется приватизировать 2 объекта  недвижимости.
Приватизация  затронет малоэффективные объекты муниципальной собственности, требующие больших капитальных вложений, использование которых не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления.
Приватизацию имущества, включенного в прогнозный план, планируется осуществить во втором полугодии 2023 года.
Продавцом при приватизации муниципального имущества выступает администрация сельского поселения Исаклы  муниципального района Исаклинский Самарской области, который в соответствии с действующим законодательством определяет условия приватизации муниципального имущества.

Раздел 2. Муниципальное имущество сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский Самарской области,
приватизация на 2023 год
	№
п/п
	Наименование
объекта
	Место нахождения объекта
	Год выпуска
	Срок приватизации
	Балансовая стоимость
	Амортизация
	Способ приватизации

	1
	Автомобиль ГАЗ 32213 (тип  ТС автобус на 13 мест)
Инвентарный №110105217

	Самарская область, Исаклинский район, с. Исаклы
	2002
	Второе полугодие 2023 года
	221 755,00
	197 995,22
	Продажа муниципального имущества на аукционе

	2
	Автомобиль «LADA» 210740 Инвентарный №01050008
	Самарская область, Исаклинский район, с. Исаклы
	2010
	Второе полугодие 2023 года
	194 800,00
	0,00
	Продажа муниципального имущества на аукционе